
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO SABA” 

Scuole Primaria (Galimberti e Lombardo Radice) 

Secondarie di 1°grado (U.Saba  e    succ.  ex Pertini) 

 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319 

Codice fiscale 80090760010 - Codice Meccanografico TOIC878008 

www.icsabatorino.gov.it              mail: TOIC878008@isruzione.it 

 

 
Prot.  N. 3973/7.6 del 12/10/2018  

Determina dirigenziale 

Pubblicazione Graduatoria e affidamento Incarichi in riferimento all’avviso 3827/4.5 del 

5/10/2018 

- ATTI 

- SITO WEB 

- ALBO 

 

Progetto InterAzioni in Piemonte - AZIONE 1 EducAzione prog-1328  

CUP J66G17000050007 

Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione (FAMI 2014-2020)  -Annualità 2016-2018 

OS2 Integrazione/Migrazione legale –  

ON2 Integrazione - 01- Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche 

attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica lett c) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 3827/4.5 le 05/10/2018 per il reperimento di docenti n. 4 

interni per le seguenti attività inerenti il progetto FAMI 01: 

I. A1. DOCENTE PER “L2 PER LO STUDIO E POTENZIAMENTO LINGUISTICO” – Attività di rinforzo e 

consolidamento linguistico (n. 2 moduli da 13 ore ciascuno: 1 per la sede di Via Lorenzini e n. 1 per 

la succursale Pertini) 

II. B2. DOCENTE PER “LABORATORIO ARTISTICO-ESPRESSIVO” – Laboratori pratico-esperienziali per 

stimolare le abilità operative e la capacità di attenzione e di concentrazione degli studenti (n. 2 

moduli da 13 ore ciascuno: 1 per la sede di Via Lorenzini e n. 1 per la succursale Pertini) 

III. DOCENTE REFERENTE per attività di tutoraggio in moduli tenuti da associazioni esterni (n. 16 ore 

complessive). 

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003973 - 12/10/2018 - 7.6 - I



 

2 

 

VISTE  le candidature pervenute entro il termine stabilito dall’avviso; 

VISTO il verbale della commissione riunitasi il giorno 11/10/2018 per la valutazione delle 

candidature ; 

VISTA  la necessità di procedere all’affidamento  degli incarichi sopra descritti; 

VISTA la disponibilità nel Programma Annuale 2018; 

PUBBLICA 

La seguente graduatoria: 

 
 modulo Posto in 

graduatoria 

Tetti Giuseppina A1 – docente per L2 per lo studio e potenziamento 

linguistico 

1 

Landro Antonio A1 – docente per L2 per lo studio e potenziamento 

linguistico 

2 

   

Ferrigno Elettra Rita B2 – docente per laboratorio artistico-espressivo 1 

Sida Christian   B2 – docente per laboratorio artistico-espressivo 2 

Pino Pietro B2 – docente per laboratorio artistico-espressivo 3 

   

Crivellari Silvia Docente referente tutoraggio  1 

 

 

verificata la corrispondenza delle candidature con le richieste del bando, preso atto del monte ore 

necessario per la realizzazione dei moduli e della disponibilità oraria dei docenti aventi diritto, 

come da loro dichiarazioni richieste dalla scuola e assunte a protocollo in data 11/10/2018;:  

 



 

3 

 

DETERMINA 

 

l’assegnazione delle attività come indicato nella sottostante tabella: 

 modulo ore Plesso 

scuola 

Tetti Giuseppina A1 – docente per L2 per lo studio e potenziamento 

linguistico 

13 Pertini 

Landro Antonio A1 – docente per L2 per lo studio e potenziamento 

linguistico 

13 Saba 

Ferrigno Elettra Rita B2 – docente per laboratorio artistico-espressivo 13 Pertini 

Sida Christian   B2 – docente per laboratorio artistico-espressivo 13 Saba 

Crivellari Silvia Docente referente tutoraggio  16 Tutti i 

plessi 

 

La candidatura del Prof. Pino Pietro potrà essere considerata nell’eventuale necessità di procedere a surroga, 

limitatamente all’attività B2. 

Considerata la necessità di garantire l’avvio dei laboratori in tempo utile per la data di scadenza della rendicontazione, 

si conviene di concedere la possibilità di inoltrare eventuale ricorso entro lunedì 15 ottobre alle ore 12.00. 

 

 

La spesa  complessiva di € 2.786,92 lordo stato verrà imputata all’attività P 11 “Progetto Fami 

01” e sarà così suddivisa: € 603,85 a ciascun docente impegnato nelle attività A1 e B2 ed € 

371,52 per il tutoraggio delle attività gestite dalle associazioni esterne. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito www.icsabatorino.gov.it  

 

      Il  Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Maria Rosa Curello 
Il documento è firmato in originale 

 

 


